

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i studentrum.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

xx-xx-xx av Brandinspektör Jörgen Nygren.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

När Räddningstjänsten anlände till brandplatsen kl. 19.18 konstaterades följande. Fullt utvecklad rumsbrand i markplan. Rumsfönstret är krossat av hettan. En person står och spolar in vatten i rummet för att försöka släcka branden.

Räddningstjänstens åtgärder

Rökdykare sätts in för att bekämpa branden samt att kontrollera att inga personer fanns i korridorer, trapphus, eller om rök har trängt in i andra studentrum där boende vistades. När rökdykarna AA och BB kommer in i korridoren konstaterade man att korridoren var helt rökfylld, rumsdörren mot korridoren stod öppen samt att branden nästan var släckt. BB gick igenom korridoren och ut till centraltrapphuset. Dörren som avgränsar trapphuset mot korridoren stod öppen och av den anledningen hade hela trapphuset (3 vån.) rökfylts. Han hade en sikt på ca. 1 m. Han fortsatte upp och kontrollerade samtliga korridorer, alla dörrarna mellan trapphuset och korridorerna var stängda på våning två och tre och av den anledningen var det inte så mycket rök i dem korridorerna. Han fortsatte upp mot vinden där han hittade ett fönster som han kunde öppna för att ventilerade ut röken. Under tiden släcktes branden och röken ventilerades ut samt restvärde påbörjades.

Brandförlopp

Branden i studentrummet hade ett snabbt och kraftigt förlopp. Dels beroende på inredningen, att dörren ut i korridoren lämnades öppen efter släckförsök av de boende i huset samt att fönstret till rummet krossats av branden, varvid branden har fått ett stort syretillskott.

Skadeomfattning

Studentrummet blev helt utbränt. Korridoren där rummet var beläget fick brand och rökskador. Trapphuset rökskadades och även andra korridorer och studentrum i byggnaden fick rökskador. Fasad ovanför fönstret i den brandskadade lägenheten brandskadades samt fönster ovanliggande lägenhet sprack.

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning utfördes av undertecknad tillsammans med kriminaltekniker NN från tekniska roteln.

Platsbeskrivning

Studentlägenheten utgörs av ett rum beläget på våning 1 i en 3 vånings fastighet.

Primärbrand

Branden bedöms ha startat i rummets sydöstra del.

Brandorsak

Brandorsak okänd.

SAMMANFATTNING - ERFARENHET

Den boende i studentrummet samt 2 andra hyresgäster befann sig i det gemensamma köket. Köket ligger alldeles i närheten av den branddrabbade lägenheten. Efter ca. 15 min uppfattar en av grabbarna att det luktar brandrök. Man går ut i korridoren och upptäcker att det kommer rök ur det branddrabbade rummet. Man tar då brandsläckaren som finns i korridoren och försöker att släcka branden, men den räcker inte. Man börjar då att leta efter andra

brandsläckare men man hittar inga. Man hittar en brandpost och drar ur slangen men den visar sig inte räckta fram. Man drar också ut en slang från en annan brandpost för att släcka från utsida in genom fönstret. Under grabbarnas släckningsförsök har någon larmat räddningstjänsten som kommer till platsen.